[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 2058/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Associação dos Aposentados de Valinhos pela eleição da Nova Diretoria para o triênio 2021/2023.

JUSTIFICATIVA
No último dia 18 de novembro, a Associação dos Aposentados e Pensionistas de Valinhos se reuniu para compor a sua nova diretoria para o triênio 2021/2023, ficando assim definida: Presidente: José Carlos Cazzaccio, Vice-Presidente: Hildo Antonio Bruscato, 1ª Secretária: Márcia de Fátima Baron, 2º Secretário: Valter Cocco, 1º Tesoureiro: Leonildo Fornaro, 2º Tesoureiro: Sergio Juliato, Diretor de Relações Públicas, Social e Lazer: José Marcelo Ramazzani, Diretora Feminina: Daisy Gonçalves, Diretor Jurídico: Mauro Pelegati, Diretor de Patrimônio: Sebastião Augusto.
	Para o Conselho Fiscal foram eleitos: Rubens Camilo - José Mário Tonetti - Américo Capovilla, como suplente - José Carlos Trajano.
O Conselho Deliberativo será formado por: Antônio Armando Figueira – Presidente; Mauricio Sebastião Jorge – Vice-Presidente; Edson M.Tobaldini - 1º Secretário e Claudio Solda -2º Secretário.
Como Conselheiros estarão: Ademir Roberto Bissoto, Cipriano Michelan, Filippo Di Stefano, Francesco Migliaccio, Jacira Takaki Akimoto, Jose Aparecido Polli, Luiz Cantero Salinas, Maria Irene dos Santos, José Anacleto Bruscato, Miguel Juliato, Natal Tassi, Nilzete Malta da Silva, Pedro Serrano, Sergio Marcus de Souza Amaral Camargo.
No Departamento de Passeios estará Andrieli Aparecida Mantovani Becalette e no Departamento Jurídico está Dr. José Antônio Cremasco.
Neste momento, desejo a todos uma ótima gestão. Que continuem representando e favorecendo os aposentados e pensionistas valinhenses como sempre fizeram, buscando cada vez mais convênios e benefícios aos associados.
	Deve-se enaltecer a última gestão do triênio passado, presidida pelo Sr. Antonio Armando Figueira, que sempre buscou a união dos associados para fortalecer a entidades e obter ainda mais benefícios.
	Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício à Associação dos Aposentados de Valinhos, na pessoa de seu Presidente Antônio Armando Figueira, parabenizando por seus 28 anos de fundação.

Valinhos, 23 de novembro de 2020.

________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador